Cafe Paracelsus

HERZLICH WILLKOMMEN




Cafe Paracelsus

Unser Frihstiicksangebot bis 11 Uhr

Schnelles Frihstiick
1 Semmel
1 Butter
1 Melange oder Tee

SuRes Fruhstuck
1 Semmel
1 Butter
1 Marmelade
1 Melange oder Tee

Wellness Fruhstiick
1Sportweckerl
1 Butter
Joghurt mit Frichten und
Vitaminsaft frisch gepresst 0,2l

. Cafe Paracelsus
1 Semmel, 1 Kipferl, Butter, Marmelade,
3 Scheiben Toastschinken und 2 Scheiben Kése
1 Melange oder Tee

Portion Butter, Marmelade od. Honig

€4,40

€5,40

€7,10

€ 6,60

€1,30



Cafe Paracelsus

Aus dem Suppentopf

Wiener Suppentopf €5,50
mit Gemdise, GrielRnockerl und Rindfleisch

Klare Rindsuppe €3,80
mit Frittaten, Grielnockerl oder Leberknddel

Ungarische Gulaschsuppe mit Brot €5,50

Gerichte fur den kleinen Hunger

Sacherwurstel mit Senf, Kren und Semmel €5,60
Sacherwdrstel mit Saft und Semmel €6,50
PuRtawdrstel mit Senf und Semmel €5,90
Geback 1 Stk. €1,40

Gebr. Huhnerfiletstreifen auf Blattsalat €9,50

Schinkenfleckerin mit Blattsalat €7,90



Cafe Paracelsus

Gerichte fur den kleinen Hunger

Salatschiissel ,,Cafe Paracelsus*
Verschiedene Blattsalate der Saison
mit Schinkenstreifen und Joghurt-Dressing

Salatteller klein
mit Essig und Ol oder Joghurt- Dressing

Beilagensalat im Schsserl
mit Essig und Ol oder Joghurt - Dressing

Gebéack gefullt/belegt
mit Schinken, Kase oder Salami

Belegtes Brot
reichlich garniert mit Schinken, Kase, Salami,
Tomaten, Ei und Mayonnaise

Portion - Ketchup, Senf, Mayonnaise, Kren,

Der Verzehr von mitgebrachten Speisen und

Getranken ist nicht gestattet.

€7,10

€4,10

€ 3,00

€3,30

€6,10

€1,00



Cafe Paracelsus

Gerichte fur den kleinen Hunger

American Schinken- Kase Toast mit Ketchup

“Cafe Paracelsus” Toast

Schinken-Kasetoast mit Spiegelei und Salatgarnitur

Parma — Toast
Huhnerfilet, Schinkenstreifen
und Salatgarnitur, mit Kase tberbacken

Bauerntoast
mit Speck, Kase und Salatgarnitur

Gerostete Knoddel mit Ei und Blattsalat

KI. Schweins-, oder Huhnerschnitzel geb.

mit Reis
Kleines Rindsgulasch mit Semmel
Grillwarstel mit Pommes frites & Ketchup

Berner Wirstel mit Pommes frites & Ketchup

Bacon oder Ham and Eggs
Spiegelei (3 Eier)
Eierspeise (3 Eier)

€5,10
€ 6,80

€9,60

€6,90

€ 7,50
€8,30

€ 7,40
€ 6,50

€9,00

€ 6,90
€450
€ 4,50

Alle Speisen und Getrénke auch zum Mitnehmen



Cafe Paracelsus

Hauptgerichte

Wiener Tafelspitz €13,40
mit Rostkartoffeln ,Gemise und Apfelkren

Cordon Bleu gebacken mit Reis €12,60
GrofRRes Gulasch mit Semmel € 9,00
,,Cafe Paracelsus“ Gulasch €10,00
(Knddel, Wirstel, Gurkerl und Spiegelei)

Geb. Schweins-, oder Hihnerschnitzel € 10,50
mit Reis

Pariserschnitzel aus der Pfanne mit Reis  €10,90
Alaska Seelachs gebacken mit gem.Salat € 10,10

Fischfilet Natur gebraten € 9,50
mit Krauterbutter und Gemusebougette

Beilagen € 3,10
Pommes frites, Bratkartoffel, Knddel, Reis

Alle Speisen auch zum Mitnehmen !
Geschirrpfand € 10,00



Cafe Paracelsus

Dessert & Sufies

Wahlen Sie aus dem reichhaltigen
Angebot in der Vitrine !

Torten aus unserer Vitrine €4,10
Wiener Apfelstrudel €4,10
Palatschinken €6,00
2 Stuck- Marmelade oder Schoko

Milchrahmstrudel €6,00
mit Vanillesauce

Kaiserschmarrn mit Roster €7,20
Frischer Obstsalat €4,90
Schlagobers kleine Portion €1,00

Schlagobers groRe Portion €1,80



Cafe Paracelsus

WIR HABEN FUR SIE
GANZJAHRIG GEOFFNET !

8:00-19:45 Uhr
10:00-18:45 Uhr

Montag-Freitag

Samstag, Sonntag
und Feiertag

Wir danken fur Ihren Besuch !

,,Cafe Paracelsus*
im Donauspital (SMZ — OST)
1220 Wien, Langobardenstralie 122
Tel./Fax :+43/(0)1/288 02 1952

Informationen zu den Allergenen erhalten Sie von unseren
Mitarbeitern.

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Abgaben



