

HERZLICH WILLKOMMEN

Unser Frühstücksangebot bis 11 Uhr

Schnelles Frühstück	€ 4,40
1 Semmel	,
1 Butter	
1 Melange oder Tee	
Süβes Frühstück 1 Semmel 1 Butter 1 Marmelade	€ 5,40
1 Melange oder Tee	
Wellness Frühstück 1Sportweckerl 1 Butter Joghurt mit Früchten und Vitaminsaft frisch gepresst 0,21	€ 7,10
"Cafe Paracelsus" 1 Semmel, 1 Kipferl, Butter, Marmelade, 3 Scheiben Toastschinken und 2 Scheiben Käse 1 Melange oder Tee	€ 6,60
Portion Butter, Marmelade od. Honig	€ 1,30

Aus dem Suppentopf

Viener Suppentopf nit Gemüse, Grießnockerl und Rindfleisch	€ 5,50	
Klare Rindsuppe mit Frittaten, Grießnockerl oder Leberknödel	€ 3,80	
Ungarische Gulaschsuppe mit Brot	€ 5,50	

Gerichte für den kleinen Hunger

Sacherwürstel mit Senf, Kren und Semmel	€ 5,60
Sacherwürstel mit Saft und Semmel	€ 6,50
Pußtawürstel mit Senf und Semmel	€ 5,90
Gebäck 1 Stk.	€ 1,40
Gebr. Hühnerfiletstreifen auf Blattsalat	€ 9,50
Schinkenfleckerln mit Blattsalat	€ 7,90

Gerichte für den kleinen Hunger

Salatschüssel "Cafe Paracelsus" Verschiedene Blattsalate der Saison mit Schinkenstreifen und Joghurt-Dressing	€ 7,10
Salatteller klein mit Essig und Öl oder Joghurt- Dressing	€ 4,10
Beilagensalat im Schüsserl mit Essig und Öl oder Joghurt - Dressing	€ 3,00
Gebäck gefüllt/belegt mit Schinken, Käse oder Salami	€ 3,30
Belegtes Brot reichlich garniert mit Schinken, Käse, Salami, Tomaten, Ei und Mayonnaise	€ 6,10
Portion - Ketchup, Senf, Mayonnaise, Kren,	€ 1,00

Der Verzehr von mitgebrachten Speisen und Getränken ist nicht gestattet.

Gerichte für den kleinen Hunger

American Schinken- Käse Toast mit Ketchup	€ 5,10
"Cafe Paracelsus" Toast Schinken-Käsetoast mit Spiegelei und Salatgarnitur	€ 6,80
Parma – Toast Hühnerfilet, Schinkenstreifen und Salatgarnitur, mit Käse überbacken	€ 9,60
Bauerntoast mit Speck, Käse und Salatgarnitur	€ 6,90
Geröstete Knödel mit Ei und Blattsalat	€ 7,50
Kl. Schweins-, oder Hühnerschnitzel geb. mit Reis	€ 8,30
Kleines Rindsgulasch mit Semmel	€ 7,40
Grillwürstel mit Pommes frites & Ketchup	€ 6,50
Berner Würstel mit Pommes frites & Ketchup	€ 9,00
Bacon oder Ham and Eggs	€ 6,90
Spiegelei (3 Eier)	€ 4,50
Eierspeise (3 Eier)	€ 4,50

Alle Speisen und Getränke auch zum Mitnehmen

Hauptgerichte

Wiener Tafelspitz mit Röstkartoffeln 'Gemüse und Apfelkren	€ 13,40
Cordon Bleu gebacken mit Reis	€ 12,60
Großes Gulasch mit Semmel	€ 9,00
"Cafe Paracelsus" Gulasch (Knödel, Würstel, Gurkerl und Spiegelei)	€ 10,00
Geb. Schweins-, oder Hühnerschnitzel mit Reis	€ 10,50
Pariserschnitzel aus der Pfanne mit Reis	€ 10,90
Alaska Seelachs gebacken mit gem.Salat	€ 10,10
Fischfilet Natur gebraten mit Kräuterbutter und Gemüsebougette	€ 9,50
Beilagen Pommes frites, Bratkartoffel, Knödel, Reis	€ 3,10

Alle Speisen auch zum Mitnehmen!
Geschirrpfand € 10,00

Dessert & Süßes

Wählen Sie aus dem reichhaltigen Angebot in der Vitrine!

Torten aus unserer Vitrine	€ 4,10
Wiener Apfelstrudel	€ 4,10
Palatschinken 2 Stück- Marmelade oder Schoko	€ 6,00
Milchrahmstrudel mit Vanillesauce	€ 6,00
Kaiserschmarrn mit Röster	€ 7,20
Frischer Obstsalat	€ 4,90
Schlagobers kleine Portion	€ 1,00
Schlagobers große Portion	€ 1,80

WIR HABEN FÜR SIE GANZJÄHRIG GEÖFFNET!

Montag-Freitag 8:00-19:45 Uhr

Samstag, Sonntag 10:00-18:45 Uhr

und Feiertag

Wir danken für Ihren Besuch!

"Cafe Paracelsus" im Donauspital (SMZ – OST) 1220 Wien, Langobardenstraße 122 Tel./Fax :+43/(0)1/288 02 1952

Informationen zu den Allergenen erhalten Sie von unseren Mitarbeitern.

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Abgaben